令和５年３月２日
日本言語学会 御中

NPO 法人リンパ管腫と共に歩む会

疾患名「リンパ管奇形」に関する意識調査実施について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて，このたび「NPO 法人リンパ管腫と共に歩む会」は、疾患名が「リンパ管腫」から「リンパ管奇

形」に移行しつつある現状を踏まえ、疾患名「リンパ管奇形」に対する社会の意識調査を実施するこ
とと致しました。
 つきましては，貴会会員の皆様におかれましては言語学的観点から本調査への御協力をお願い申し上
げる次第です。御多用のところ大変お手数をお掛けいたしますが，下記内容を会員の皆様へご案内頂け
れば幸甚です。
 何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具
記

１・アンケート趣旨及び質問は下記URL に記載しております。
疾患名「リンパ管奇形」に関する意識調査（所要時間約 2分）
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeBUUMBEQx4rD5rPMVWaQZ06zzy3iqEpdKdvoLtDW
vvYSPCgQ/viewform

２・対象は患者、家族、一般市民、医療者その他全ての社会構成員です。
３・回答は匿名で受け付けており、個人情報に関する質問はありません。
４・質問は 5 段階の選択方式です（任意で記述欄あり）。疾患名「リンパ管奇形」に対して、言語的、社
会的、医学的な観点から質問を作成しました。
５．回答期限は 令和５年３月 31 日（金）です。
６．本調査結果につきましては報告書として取りまとめ当会ホームページ上に公開する予定です（4月～
5 月）。本調査に関しご不明な点等ございましたら、下記担当者までご連絡をお願い致します。
【問い合わせ先】
NPO 法人リンパ管腫と共に歩む会事務局 担当：仰木みどり
E-mail：npo.ilmn@gmail.com
当会ホームページ：https://www.npo-ilmn.org/

以上

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeBUUMBEQx4rD5rPMVWaQZ06zzy3iqEpdKdvoLtDWvvYSPCgQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeBUUMBEQx4rD5rPMVWaQZ06zzy3iqEpdKdvoLtDWvvYSPCgQ/viewform
mailto:npo.ilmn@gmail.com
https://www.npo-ilmn.org/